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Gesetzliche  Grundlagen

Verwaltungsverordnung  (\/\/)  vom  8. Mai  2001

Funktionendiagramm  (FD)  vom  4. September  2001

Benützungsverordnung  Gemeindeanlagen  (BENV),  Schul-  und  Sportanlagen  vom

21. Mai  2002

Bei  jeder  genannten  Person  kann  es  sich  stets  um  eine  Frau  oder  einen  Mann  handeln  -
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Einwohnergemeinde  Büren  an der  Aare Gebührenverordnung  (GEBV)  Schul-  und  Sportanlagen

Der  Gemeinderat  von  Büren  an der  Aare  beschliesst:

A

Art.  I

Benützerinnen  und  Benützer,  Gebühren

Schule/  Schulsport

Für  die  Benützung  der  Anlagen  durch  die  Schule/Schulsport  werden  keine  Gebühren

erhoben.

Art.  2 Kinder  und  Juqendliche  bis 18  Jahre

Die  Benützung  durch  Kinder  und  Jugendliche  bis 18  Jahre  ist gebührenfrei.

Art.  3 J + S Fortbildun  skurse  / Lehrerfortbildun  skurse/
Erwachsenenbildun  skurse

Für  J + S Fortbildungskurse  (siehe  Volksschulverordnung  VSV  Art.  16,  Abs.  4), vom

Kanton  anerkannte  Lehrerfortbildungskurse  sowie  für  kantonal  subventionierte

ErwachsenenbiIdungskurse  sind  die  Anlagen  grundsätzlich  unentgeltlich  zur

Verfügung  zu stellen.

Art.  4 Einwohnerqemeinde/Burqerqemeinde  / Feuerwehr/Zivilschutz

Für  die unregelmässige  Benützung  der  Anlagen  durch  die Einwohnergemeinde  und

Burgergemeinde  sowie  durch  Feuerwehr  und Zivilschutz  von Büren  a.A. werden

keine  Gebühren  erhoben.

Art.  5 Einheimische  Vereine  und  Orqanisationen

Den benützungsberechtigten  Vereinen  und Organisationen  mit Sitz  in Büren  a.A.

stehen  die  Schul-  und Sportanlagen  zu den  vom  Gemeinderat  festgelegten  Tarifen

zur  Verfügung.

Benützen  Erwachsene  und Jugendliche  gemeinsam  die Anlagen,  wird  der  halbe

Tarif  angewandt.

Art.  6 Auswärtiqe  Benützerinnen  und Benützer

Für  auswärtige  Benützer  werden  die  Gebührenansätze  verdoppelt

(Art.  2 hat  keine  Anwendung).
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B

Art.  7

Regelmässige  Belegung

Reqelmässiqe  Belequnq

Bei regelmässiger  Belegung  wird  die  Gebühr  pro Semester  erhoben  (siehe  Kapitel  D,
BENV).

c

Art.  8

Einmalige  und  unregelmässige  Benützung

Einmalige  und unregelmässige  Belequnq

Für  einmalige  oder  unregelmässige  Benützung  bis 5 Stunden  gilt  der  Halbtagestarif,
ab 5 Stunden  der  Ganztagestarif.

Art.  9  Überqabe/Abnahme  an dienstfreien  Taqen

Findet  an Wochenenden  (samstags  und  sonntags)  oder  an öffentlichen  Feiertagen
ein Anlass  statt,  ist eine  zusätzliche  Gebühr  geschuldet  (vgl. Anhang).  In dieser
Gebühr  sind enthalten:  Pikettdienst  (Bereitschafts-  oder  Präsenzdienst)  bis max.
24Stunden,  Ubergabe  und  Abnahme  der  Räume  und  Anlagen  inkl.  öffnen,
schliessen,  kontrollieren,  Fenster  schliessen,  Licht  löschen,  Wasser  abstellen,  WC
spülen  sowie  eine  allfällige  Mithilfe  bei  der  (Nach-)  Reinigung  bis  max.  1 Stunde.

D Abfall

Art.  1 0 Abfall

Den  Abfall  entsorgt  der  Benützer  auf  eigene  Kosten.

E Nichtbenützung  trotz  Reservation

Art.  Il  Annullierunq  einer  Reservation

Bei  Annullierung  der  Reservation  wird  eine  Annullationsgebühr  in Rechnung  gestellt.

F Rechnungstellung  und  Inkasso

Art.  12  Rechnunqstellunq  und  Inkasso

Die  Rechnungsstellung  und  das  Inkasso  erfolgt  durch  die  Finanzverwaltung.
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G Inkraftsetzung

Art.  13  Inkraftsetzunq

Diese  Gebührenverordnung  ersetzt  den  Benützungstarif  für  Sporthalle  und
Aussenanlagen  sowie  für die Schulanlage  Aarbergstrasse  vom 7. Dezember  1993
und tritt am 1. Januar  2003  in Kraft.

Beschlossen  im Gemeinderat  am 26. November  2002 (GRB 151 ). Die Änderung  von
Art. 9 sowie  die entsprechende  Ergänzung  im Benützungstarif  (Anhang)  wurde  am
16. Dezember  2003 (GRB 184 ) beschlossen  und per 1. Januar  2004 in Kraft
gesetzt.

Büren  an der  Aare,  den 16. Dezember  2003

Einwohnergemeinde  Büren  an der  Aare
Gemeinderat  Büren

Hermann  Käser
Präsident

Bernhard  Rufer
Sekretär

tA"ND

j9.  [)ezember  2003  br
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Anhang

Benützungstarif

Benützung regelmässig einzel

Wochenstd./Jahr
Fr.

bis  5 Std.
Fr.

ab 5 Std.
Fr.

Sporthalle  inkl.  Garderobe/Dusche/WC

1 Halle 120.00 60.00 100.OO

2 Hallen 210.00 i20.00 175.00

3 Hallen 300.00 180.00 250.00

Sporthalle/WC  ohne  Garderobe/Dusche

1 Halle 50.00 70.00

2 Hallen 100.OO 140.00

3 Hallen 150.00 210.00

Nur  Garderobe  / Dusche/WC

1 Doppelgarderobe 25.00 40.00

2 Doppelgarderobe 30.00 50.00

3 Doppelgarderobe 35.00 60.00

Aussenanlage  inkl.  Garderobe/Dusche  / WC

Rasen-Spielfeld, 80 m Bahn, Hartplatz i l 60.00 i 110.OO

Pauschal/Jahr

Fr.

bis  5 Std.

Fr.

ab 5 Std.
Fr.

Schulanlage

Schulzimmer 100.OO 20.00

Singsaal 150.00 30.00

Schulküche,  inkl.  Theoriezimmer 375.00 75.00

lSchulküche, inkl. Theoriezimmer, Pauschalpreis für 4-6 Kurstage

Übergabe/Abnahme  an dienstfreien  Tagen

resp.  SA/SO/Feiertage  (Art.  9)

bis  12  Std.

pauschal  (Fr.)

bis  24 Std.
pauschal  (Fr.)

)24  Std,
+pro  Std.  (Fr.)

mit  Pikettdienst  durch  Hausmeister 50.00 80.00 45.00

IGerätemiete 'l Wochenende (nach Absprache)

iAnnullationsgebühr  (Art. 11)

250.00

ab  50.00

50.00



Diese  Verordnung  ist gratis

erhältlich  am Schalter  der

Gemeindeschreiberei,  Rathaus,  Hauptgasse  IO

(Tel.  032  352  0310)

Sie  kann  auch  via Internet

http://www.bueren.ch/downIoad.ch

ausgedruckt  werden.


